facta et ab ipso Sixto Prædecessore admissa, eundem Prioratum, et conventum Sacristiæ Domus eorundem Fratrum de Urbe præfata per suas sub plumbo desuper expeditas Litteras, quarum initium est: Etsi Romanus Pontifex &c pridie Idus Augusti anno Incarnationis Dominicæ, 1457. "Pontificatus sui Anno VI, perpetuo univit, annexuit et incorporavit. Prioratum vero hujusmodi sic unitum, annexum, et incorporatum possidentibus Fratribus præfatis cum ob inopiam reddituum, et Eleemosinarum tenuitatem ali, et sustentari minimè possent tot Religiosi, quotad peragendum ritè Divinum cultum, et Regularia munia erant necessarij inter cæteros Conventus, monasteria, aliasque Religiosas Domus quorumcumque Ordinum, et institutorum, ipsum quoque Conventum S. Mathæi perpetuo extinxit, suppressit, et abolevit per alias suas sub plumbo pariter expeditas Litteras, quarum exordium est: Instaurandæ Regularis Disciplinæ opus, &c.

"INNOCENTIUS X, rec: mem: pariter Prædecessor noster Idibus Octobris anno incarnationis Dominicæ 1652, Pontificatus sui anno. 9, subindè paullò post Alexander VII, fel: itidem rec: Prædecessor noster Fratribus ejusdem Ords. Eremitarum ex Provincia Hiberniæ inter alios sub Cromwellis Tirannide ad hanc Almam Urbem semper tutum omnium Orthodoxæ Fidei cultorum portum confugientibus, eundem Prioratum, seu conventum cum omnibus, et singulis redditibus, et bonis tunc instructum se assignasse primum anno 1656, significandum tunc existenti Priori Generali ords. præfati, deinde per Decretum Congress. particularis a se deputatæ editum die 28 Septembris anno 1658, confirmandum mandavit, hac adjecta conditione, ne laudati Religiosi Hiberniæ pauciores, quam quinque, viz: Prior, Vicarius, et saltem alij tres Sacordotes ibi perpetuo habitarent. Quam quidem conditionem, cum ob reddituum, et eleemosinarum tenuitatem tunc temporis nec adimpletam, neque adimpleri posse pers-

pexisset, idem Alexander. Prodecessor, et Fratres Conventus S. Mariæ novellæ nuncupati dicti ords, Congregationis Perusinae intra mœnia Civitatis commorantes, quod monialibus S. Benedicti extra mœnia existentibus, ne ingruente tunc bello, periculis, expositæ essent, eundem Conventum et Ecclesiam S. Mariæ novellæ præfatae Apostolica autoritate cessissent, fuisse ad antedictum monialium prædictarum, extra mœnia positum Conventum S. Benedicti translatos, ac propterea ibi sine clausura, et non sine gravi observantiæ Regularis detrimento degentes, alio etiam præter memoratum S. Benedicti Conventum, et Ecclesiam monialium præfatarum extra mœnia Civitatis Perusinae existentes ad divini cultus augmentum, et Regularis Disciplinæ instaurationem opportuno Conventu, et Ecclesia donandos esse intellexisset, ijsdem Fratribus congregationis Perusinae Ecclesiam, et conventum præfatos S. Mathæi in Merulana de Urbe una cum eorum bonis, redditibus, obventionibus, proventibus, membris, pertinentijs, ac juribus universis, tam præsentibus, quam futuris univit annexuit, et incorporavit, et alias, pro ut in ipsius Alex. Prodecessoris in simili forma Brevis Litteris die 26 Martij 1661, Pontificatus sui anno VI, desuper expeditis uberius continetur: nos igitur non solum hæc omnia serio expendimus, verum etiam considerantes Statum eorundem Fratrum Provinciæ Hiberniæ, in eam sententiam devenimus, ut ijsdem Fratribus aliquem conventum, seu Domum hujus Almæ Urbis, ad effectum ut aliquot juxta inferius statuenda juniores fratres ejusdem Provinciæ Hiberniæ sub vigilantibus, et immediato Prioris Generalis ordinis prædicti regimine, ac inspectione sedulam Doctrinarum Studijs operam navarent, opportunam destinarem, nec aliam ob causam, quam ut ijsdem omnino doctrinarum studijs instructi, in eadem morum consuetudine formati, ab ijsdem indigenis magistris edocti, sub ijsdem Superioribus viventes, atque ad

animas Fratrum suorum in Patria positorum lucrandas seinvicem adhortantes, et collaborantes, quem in similibus Collegiis instituti Religiosi viri uberem nationibus suis afferre pergunt fructum, ipsi quoque deinceps uberiores in Hibernia producere possint. Huc etiam Vota, et preces ipsius Jacobi Regis tendunt; nec inter cæteros sane Fratrum ords. Erem. S. Augustini præfatorum hujus Almæ Urbis Conventus opportuniores, commodioresque alium reperire potuimus, quam memoratum Conventum S. Mathæi in merulana, quippe qui non solum ejusdem ords. et alias adhujusmodi effectum, ut præfertur, assignatus, a Populi turbis dissitus, ac Dilectorum pariter filiorum Fratrum ords. Prædicatorum nuncupatorum Popularem suorum sæpèdictæ Provinciæ Hiberniæ Conventibus alteri S. Clementis, alteri SS. Sixti, et Dominici nuncupatis proximus existit; Hinc est, quod Nos enixis memorati Regis Supplicationibus, quantum cum Domino possumus, obsecundare cupientes, et Fratres præfatos Provinciæ Hiberniæ amplioribus gratiæ favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis Excommunicationis, Suspensionis, et Interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententijs, Censuris, et Pœnis a Jure, vel ab Homine quavis occasione vel Causa, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum presentium, duntaxat cosequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, motu proprio, et ex certa scientia, et matura deliberatione nostris deque Apostolicæ potestatis plenitudine, discretionis tuæ, de cujus fide, Prudentia, dexteritate, rerumque agendarum peritia plurimum in Dno confidimus, per presentes committimus, et mandamus, ut supradictum conventum S. Mathæi in Merulana de Urbe præfata, illiusque Ecclesiam, Domum, Suppellectilia, nec non quæcunque bona mobilia, et immobilia cujuscunque conditionis ac membra, Jura, pertinentias, et onera quæcunque dicto Conventui de præsentibus annexa, et connexa

supradictis Fratribus dicti ords. Congreg. Perusinae separet, disjungas, et segreges, ac conventum, Ecclesiam, Domum, Supellectilia, ac bona, membra, jura, pertinentias, et onera praefata sic seperata, disjuncta, et segregata a congregatione hujusmodi, modernis, et pro tempore existentibus Fratribus dicti ordinis Provinciae Hiberniae unias, conjungas, adnectes, et incorpores, dictumque Conventum sic unitum, conjunctum, adnexum, et incorporatum in Collegium Studiorum motu, scientia, et Potestatis plenitudine paribus erigas, constituas, et declares. Porro ut haec Apostolicae Providentiae, et Pontificiae Benignitatis a nobis inita ratio ad aptatum exitum quantocius perducatur, et speratam utilitatem Provinciae Hiberniae praefatae importandam perpetuo stabilis, perseverans proferat, sequentia Capitula perpetuis futuris temporibus omnino observanda motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus statuas, praecipias, et mandes.

“I.—Ad realem ejusdem Conventus S. Mathaei. omniumque bonorum, mobilium, sive immobilium, Jurium, aliorumque ad conventum ipsum, et Ecclesiam quorumcunque et quomodocumque actu pertinentium possessionem, incorporationemque re ipsa Fratribus Provinciae Hiberniae praefatae dandam, tradendamque, Te ad praefatum conventum conferens, dilectum pariter Filium Augustinum Higgins Fratrem expresse professum, et Baccalaureum ejusdem ords. in realem, et actua- lem Conventus praefati et omnium, ut praefertur, bonorum possessionem, et incorporationem, nomine eorundem Fratrum Provinciae Hiberniae praefatae immittas, quo facto, Inventarium omnium bonorum, sive mobilium, sive immobilium diligentissime inter Dilectum itidem Filium modernum Conventus praefati Priorem, et ipsum Augustinium Higgins, Te praesente, vel alio Religioso Viropere te deputando, conficiendum cures. Hujus inventarij ita confecti, Exemplaria tria fiant, unumquodque manu utriusque, nempe moderni Prioris, et dicti Augus-

tini Higgins subscriptum, tuoque Prioris generalis signo munitum, quorum exemplariorum unum quidem in ejusdem Conventus S. Mathæi, alterum vero in Prioris Generalis, tertium denique in Conventus, sive Domus residentie Provincialis Provincie Hibernie prefate respective archiviis asserventur. Interea tota, et integra administratio Conventus prefati, rerumque omnium ad ipsum pertinentium remaneat penes ipsum modernum Priorem Conventus sepedicti Dilectum Filium Xaverium Valletti Fratrem expresse professum, et Baccalaureum ejusdem ordinis, donec, et quousque ex Hibernia advenerit Frater quispiam ejusdem ordinis ex prefata Provincia cum Diplomatum, sive Litteris patentibus Provincialis dictae Provincie Hibernie per te, seu successores tuos recognoscendis, approbandis, et confirmandis, atque una secum duxerit sex, aut saltem omnino quatuor Fratres juniores expresse professos Provincie prefate, eo dumtaxat fine, ut studiorum sive Philosophiae, sive Theologiae curriculum in eodem Conventu S. Mathæi inire possint, et non aliter, quocumque pretextu remoto.

“II.—Postquam ex Hibernia frater hujusmodi, et una simul alii quatuor, aut sex Fratres studentes, ut premittitur, ad conventum prefatum advenerint, et per te, seu successores tuos admissi fuerint, statim per eundem Vallettum modernum et pro tempore existentem priorem dicti conventus transferatur administratio in ipsum fratrem ex Hibernia venientem, quem conventus, sive collegij prefati Rectorem nunc pro tunc constituas, et deputes. Quoniam autem Rector ita constitutus, quippe qui alienigena rerum omnium ad conventum hujusmodi pertinentium penitus ignarus existimandus est, ipse Xaverius Valletti sub Syndici, sive æconomi. seu Collectoris nomine in eodem Conventu, etiam ad sui vitam nisi gravissimæ intercesserint causæ, quominus ipse a Te seu successoribus tuis removendus, et alius idoneus, rerumque omnium peri-

tus in ipsius locum subrogandus sit, incorporatus, seu affiliatus remaneat, habeatque locum juxta Ordinis præfati constitutiones cum omnibus, et singulis honoribus, et facultatibus sibi debitis.

“III.—Porro quemadmodum Conventus præfatus, ob novam fabricam, sive ædificia ibi nuper facta æri alieno ad trium circiter millium monetæ Romanæ Scutorum summam ascendenti obnoxius reperitur, ita præcipias et mandes ut ad tale debitum quantocius dissolvendum tres dumtaxat pro nunc, ut præfertur, de familia in eodem Conventu remanere debeant, nempe Xaverius Valletti, Augustinus Higgins præfati et unus inserviens, sive minister seu famulus Laicus; ipsi vero Xaverio Valletti Priori districte injungas ut quid quid ex omnibus redditibus, proventibus, et obventionibus quibuscumque præter honestas, et consuetas expensas suprædictis tribus de familia ibidem commorantibus alendis, manutenendisque necessario faciendas, supererit, illud ad dissolutionem æris alieni præfati fideliter, prudenterque erogetur; De qua quidem æris alieni dissolutione, cæterisque præmissis Tibi, vel tuis successoribus in forma legitima omnino aperta reddatur ratio; ac propterea Tibi, tuisque Successoribus facultatem tribuimus eandem rationem, toties quoties opus fuerit, exigendi, atque etiam, quatenus sive negligentia, sive fraus, dolusve malus animadvertatur ipsum removendi, et alium in locum ejusdem subrogandi.”

“IV.—Præterea, ut ex hac imminutione familiæ nulla oriatur confusio dilectorum filiorum fratrum, sive fuerint clerici, sive Laici, vel a die emissæ professionis, vel per transitum in eodem Conventu affiliatorum, atque alibi affiliandorum, cum generale totius ordinis præfati Capitulum mense Majo proxime venturo benedicente Domino, in Civitate Ariminensi celebrandum sit; capropter eorundem fratrum, ut præmittitur, alibi affiliandorum rationem, libertatem, autoritatemque Definitorio Generali relinquimus, ac reservamus.

“ V.—Tota sane familia Conventus seu Collegij præfati constare debet ex Fratribus Priore, seu Rectore, Sub-Priore, Syndico, sive Procuratore, duobus lectoribus altero Philosophiæ, Theologiæ altero, sex Studentibus expresse professis ad missiones in ipsa Hibernia habendas destinatis, et necessarijs inservientibus Laicis. Quod si redditus, et Proventus conventus, et Collegij prædicti tot alendis, sustendandisque Fratribus minime satis esse compertum fuerit, tunc plura munia a singulis eorundem Fratrum exerceri poterunt, videlicet a Rectore, seu Priore munus Lectoris, quemadmodum etiam a sub-Priore, et Syndico, dummodo ad Lectorum officia explenda idonei, a Te seu successoribus tuis prius approbati fuerint studentibus, ut abinjuncto sibi studiorum curriculo minime distrahantur, nulla proxis officia studijs suis contraria demandentur: Redditibus vero, proventibusque adauctis numerus quoque Juniorum studentium æque adaugeatur, et singula munera a singulis peragantur.

“ VI.—Pro Rectore Conventus, seu Collegij hujusmodi unus ex tribus per modernum, et pro tempore existentem Priorem Provinciale, et Diffinitorium Provinciæ prædictæ, matura consideratione prius eligendis (qua super electione facienda, omnis adhibeatur cura et diligentia ut idonei, et pietate, sana doctrina, prudentia, ac dignitate conspicui eligantur,) ac Tibi, tuisque successoribus deinde proponendis per Te, Successoresque tuos semper deputetur, et constituatur, ac per triennium integrum, nisi aliter juxta Constitutiones Ordinis expedire visum fuerit, officio hujusmodi fungatur. Quacunq; autem causa Rectorem præfatum sive abesse, sive deficere contigerit, ipsius vices gerat Sub-Prior, nisi Tu, Tuique Successores ob justas, gravissimasque causas alium Fratrem ejusdem ordinis, sed non ejusdem Provinciæ Hiberniæ præficere fortasse consueritis. Vice-Rectoris hujusmodi partes Sub-Prior tandiu sustineat, donec inceptum triennium

compleatur, quo completo, etiam in injuncto munere preseveret, nisi, et quousque alius ex Provincia Hiberniæ eodem modo, ut præfertur, deputetur, et constituatur. Cæterum quoad reliquos de familia Conventus, et collegij præfati, tota electio, et deputatio semper fiat a Provinciali, et Diffinitorio Provinciæ Hiberniæ, qui omnes cum Diplomatum, et Litteris patentibus Provincialis, et Diffinitorij hujusmodi advenientes a Teuisque Successoribus semper approbentur, et admittantur.

“VII.—Uterque Philosophiæ ac Theologiæ Lector ab ipso Priore Generali Ordinis constituatur, atque Lectori utriusque anni, quos Lecturæ hujusmodi in eodem Collegio S. Mathæi quisque eorum insumpserit, omnino valeant ad assecutionem Magisterij, dummodo antequam quisque ad Lecturam hujusmodi promoveatur, consueta ad Lecturam consequendam, examina subierit. Lectura vero hujusmodi, nempe Theologiæ juxta præfatas Ordinis Constitutiones etiam ad quinquennium integrum produci debet. Et si autem Lectores ut præfertur, ex præfata Provincia Hiberniæ esse, atque deinceps ex ijs præsertim Fratribus, qui in eodem S. Mathæi Collegio sedulam navaverint operam, atque idonei ad alios docendos habiti fuerint, eligi debeant, dato tamen quod aliquando quemlibet eorum Lectorum sive viam universæ carnis ingredi, sive aliquo infirmitatis impedimento detineri, tunc ipse Prior Generalis Ordinis, vel Rectorem, sive Sub-Priorem, sive quemlibet alium ejusdem Collegij habilem profecto substituat vel alium cujuscumque Provinciæ extraordinarium deputet pro tempore, et donec juxta superius præscripta Lector Ordinarius munere hujusmodi perfuncturus constituatur. Tempus vero, quo quilibet cujuscumque quam Hiberniæ Provinciæ Lecturam præfatam sustinerit, illi ad gradum Magisterij (servata tamen Ordinis præfati forma constitutionum,) suffragetur, perinde ac si in aliis Ordinis Conventibus Lecturæ hujusmodi incubisset.

“VIII.—Juniores Fratres expresse professi Collegium hujusmodi, ut Studiorum curriculum ineant, ingressuri, antequam a Priore Generali Ordinis in illud recipiantur, primum Literas attestationis vulgo Testimoniales a Priore Provinciali Provinciæ Hiberniæ, datas, et authenticum de bona indole, honestis moribus, ac pietate, cæterisque juxta Ordinis Constitutiones necessarijs requisitis testimonium continentes deferre teneantur. Deindi Jurjurandum de reditu, quem post integrum octo annorum cursum in studio exactum ad missiones peragendas in Patriam omnino, et sine ulla interposita mora, etiam ad brevissimum tempus faciendo coram Priore Generali præstare cogantur. A Jurejurando hujusmodi, nullo unquam tempore eximi possunt nec cum ipsis Studentibus a quoquam, præterquam a nobis ipsis, et Romano Pontifice pro tempore existente, juxta Apostolicas collegiorum Pontificiorum tum urbis tum aliarum partium pro Missionibus erectorum constitutiones super eodem jurejurando dispensari potest. Priori vero Grali cum congregationis suæ auxilio, eodem effectis studijs, in Lectores Collegij præfati, prævijs juxta præfatas Constitutiones solitis ordinationibus, deputare liberum, ac licitum sit. Verum hæc quoque lecturæ deputatione absoluta, statim ad injunctum ipsis Missionum onus in Patria sustinendum omnino revertantur.

“IX.—Studiorum curriculum in Collegio S. Mathæi explendum, octo annorum spatio terminetur; nimirum per duos quidem Philosophiæ, tres vero Theologiæ Scholasticæ, tres denique in quibus etiam S. Scripturæ Lectio per horam quotidie habeatur, controversijs in Patria præsertim vigentibus annos incumbant. Accuratissime tamen adlaborandum est, ut studia facultatum hujusmodi inutilibus questionibus, et tricis, spinisque omnino careant, sed quæ sanam Doctrinam, Pietatem, Orthodoxæ Fidei Zelum, et fidelem sermonem eos qui contradicunt, et ex adverso sunt rodarguere

potentem contineant, foveant, et confirment. Quibus super studijs conscientia Prioris Generalis, maximopere oneratur.

“ X.—Ad consecutionem statutorum juxta Ordinis constitutiones Lectoris, et Baccalaureatus respective graduum, præfati quidem juniores Fratres Provinciæ Hiberniæ, postquam studiorum per integros octo annos confectorum metam attigerint, ac consuetæ eruditionis pericula subierint; Lectores vero ut præmittitur, deputati ad consequendam Magisterij Lauream, absoluto Lecturæ Theologiæ tempore ac prævio examine ab eodem Priore Generali Ordinis promoveantur.

“ XI.—Suprema omnisque auctoritas toties, quoties opus fuerit, visitandi collegium præfatum, delinquentes corrigendi, Decreta ac statuta ad bonum regimen, æconomiam, disciplinamque regularem, et exactum omnium, et singulorum in hisce præsentibus statutorum complementum conducentia præcipue penes Priorem Generalem, deinde ipso Priore Generali vel absente, vel alias quomodolibet impedito, penes Commissarium Generalem esto.

“ XII.—Quacumque ex causa evenerit Conventum præfatum sancti Mathæi in collegium ita erectum, et institutum, atque pro Fratribus ejusdem Provinciæ Hiberniæ admissiones duntaxat ibidem peragendas destinatis assignatum, ipsa Provincia Hibernia intra integrum a data præsentium Literarum biennium, et non amplius, sive non possit, sive nolit pro se ut præmittitur retinere, sive etiam postquam possessione illius adita, exercitia jam præscripta ibidem ad breve, vel longum, vel longissimum tempus facta fuerint, quibuscumque de causis derelinquat, illud nunc pro tunc cum omnibus et singulis bonis, mobilibus et immobilibus, supellectilibus, juribus, cæterisque ad ipsum pertinentibus, tam usque ad hanc diem, quam deinceps per eosdem Provinciæ Hiberniæ Fratres acquisitis, ac debitis, sive debendis ad præfatos Fratres Congregationis Perusinae

ipso facto, ac sine nova declaratione reversum, unitum annexum, et incorporatum; nec non Fratres, qui de præsentibus, ut præfertur, sive a die emissæ Professionis, sive per transitum in eodem S. Mathæi Monasterio affiliari reperiuntur; inde tenore præsentium ad alia monasteria transferendi, ibidem affiliandi sunt; nunc pro tunc, etiam tanquam ad primæva jura revertentes, in ipso S. Mathæi Monasterio pari modo affiliari intelligantur, atque sint. Decernentes easdem præsentibus Literas, ac Capitula præinserta, et in eis extenta quæcumque semper firma, valida, et efficacia existere et fore suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab illis inviolabiliter, et inconcusse observari, sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, et hujus S. Sedis Nuncios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et autoritate judicari et definiri debere ac irri-um, et insane, si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus nostris, et Cancellariæ Apostolicæ Regulis de Jure quæsito non tollendo, ac Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis nec non Conventus Ordinis, Provinciæ et Congregationis hujusmodi, etiam juramento, Confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, et consuetudinibus; privilegijs quoque Indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenore præsentium pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice duntaxat specialiter, et expresse derogamus cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem præsentium